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35 lat Straży Granicznej – konferencja naukowa w WSPiA

Zespół Prasowy BiOSG
27.05.2026

Mija 35 lat odkąd Straż Graniczna stoi na straży bezpieczeństwa
granic. Z tej okazji w Rzeszowskiej Szkole Wyższej zorganizowano
międzynarodową konferencję poświęconą tradycji, rozwojowi i
współczesnym wyzwaniom formacji.

Konferencja  odbyła  się  27  maja  w  Rzeszowie.  Wydarzenie  zgromadziło
przedstawicieli  władz  wojewódzkich  i  samorządowych,  środowiska
naukowego, ekspertów zajmujących się bezpieczeństwem państwa, szefów
służb  mundurowych  z  Podkarpacia,   funkcjonariuszy  Straży  Granicznej,
przedstawicieli  służ  granicznych  Ukrainy  i  Agencji  Frontex,  a  także
studentów  i  uczniów  klas  mundurowych.  

Konferencję zainaugurowali gen. bryg. SG Tomasza Zybiński, Komendanta
BiOSG oraz prof. dr hab. Jerzy Posłuszny, Rektor WSPiA Rzeszowskiej Szkoły
Wyższej.

W trakcie wydarzenia uczestnicy debatowali nad historią i rozwojem Straży
Granicznej,  a  także  nad  współczesnymi  wyzwaniami  związanymi  z
bezpieczeństwem granic  Unii  Europejskiej  i  strefy  Schengen.  Jednym z
punktów programu była dyskusja o ustawowych zadaniach SG w obliczu
współczesnych  zagrożeń.  W  panelu  wzięli  udział:  Teresa  Kubas-Hul  –
Wojewoda Podkarpacki, prof. dr hab. Jerzy Posłuszny, gen. bryg. SG Tomasz
Zybiński,  gen.  bryg.  SG dr  Piotr  Boćko –  Rektor  i  Komendant  WSSG w
Koszalinie.

W dyskusji  o  nowoczesnych  technologiach  w systemie  ochrony  granicy
państwowej  uczestniczył  m.in.  płk  SG  Mariusz  Kijowski,  Dyrektor  Biura
Łączności  i  Informatyki  KGSG.  Z  kolei  o  kształtowaniu  kompetencji
przyszłych funkcjonariuszy mówiła ppłk SG Dorota Hop-Tryksza, Naczelnik
Wydziału Kadr i Szkolenia BiOSG.

Konferencja stanowiła  ważną platformę wymiany doświadczeń pomiędzy
osobami  odpowiedzialnymi  za  bezpieczeństwo  państwa  oraz  edukację  i
kształtowanie  postaw  patriotycznych.  Była  to  również  okazja  do



podsumowania 35 lat  funkcjonowania Bieszczadzkiego Oddziału SG oraz
wskazania  kierunków  dalszego  rozwoju  formacji  w  obliczu  dynamicznie
zmieniających się zagrożeń. 

Patronat  honorowy:  Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,
Wojewoda Podkarpacki.

Patronat  medialny:  TVP3  Rzeszów,  Polskie  Radio  Rzeszów,  Portal
informacyjny  nowiny24.pl,  TVP  Info
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